



CB
COOPERATIVA

Estado de resultados consolidado

(expresado en dólares)

CÓDIGO	CUENTAS	AGOSTO 2024	SEPTIEMBRE 2024
5	INGRESOS	39,825,636.12	44,972,053.11
51	Intereses y Descuentos Ganados	36,845,496.20	41,553,982.14
5101	Depósitos	275,111.44	316,388.01
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos vald	4,126,694.37	4,723,064.76
5104	Intereses y descuentos de cartera de créditos	32,443,690.39	36,514,529.37
52	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
53	Utilidades Financieras	603,013.11	681,435.84
5303	En venta de activos productivos	60,485.87	62,473.55
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	542,527.24	618,962.29
54	Ingresos por Servicios	664,716.84	753,766.71
5490	Otros servicios	664,716.84	753,766.71
55	Otros Ingresos Operacionales	102,676.45	102,676.45
5501	Utilidades en acciones y participaciones	6,536.03	6,536.03
56	Otros Ingresos	1,609,733.52	1,880,191.97
5604	Recuperaciones de activos financieros	1,245,501.91	1,437,196.19
5690	Otros	351,250.46	430,014.63
59	Pérdidas y Ganancias	0.00	0.00
4	GASTOS	38,948,651.23	44,103,229.03
41	Intereses Causados	18,975,777.14	21,460,584.57
4101	Obligaciones con el público	18,898,637.32	21,374,303.87
4103	Obligaciones financieras	77,139.82	86,280.70
42	Comisiones Ganadas	0.00	0.00
43	Pérdidas Financieras	51,235.47	56,813.51
44	Provisiones	7,105,639.74	8,123,200.65
4401	Inversiones	0.00	0.00
4402	Cartera de créditos	7,059,138.87	7,996,194.43
4403	Cuentas por cobrar	0.00	79,415.89
4404	Bienes realizables, adjudicados por pago y de arrendamiento mercantil	41,406.06	47,321.21
4405	Otros activos	5,094.81	269.12
45	Gastos de Operación	12,195,347.87	13,836,772.72
4501	Gastos de personal	4,870,637.16	5,497,137.82
4502	Honorarios	358,578.14	407,553.97
4503	Servicios varios	2,103,017.49	2,467,459.03
4504	Impuestos, contribuciones y multas	2,157,496.74	2,421,082.78
4505	Depreciaciones	935,622.77	1,058,683.23
4506	Amortizaciones	353,712.48	403,255.11
4507	Otros gastos	1,416,283.09	1,581,600.78
46	Otras Pérdidas Operacionales	0.00	0.00
47	Otros Gastos y Pérdidas	121,973.34	131,820.34
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	121,973.34	126,512.69
48	Impuestos y Participación a Empleados	498,677.67	494,037.24
4810	Participación a empleados	206,349.38	204,429.21
4815	Impuesto a la renta	292,328.29	289,608.03
4890	Otros	0.00	0.00
Margen Bruto Financiero		18,534,435.90	20,847,164.28
GANANCIA DEL EJERCICIO		876,984.89	868,824.08